关于开展2019-2020学年度华南师范大学“青研杯”调研比赛的通知
各学院团委：
为加强创新人才培养，提高我校学生调研能力、数据分析能力与处理实际问题的能力，同时为我校共青团工作提供意见参考和决策依据，校团委将举办2019-2020学年度华南师范大学“青研杯”调研比赛。现将相关事项通知如下：
1、 主办单位
共青团华南师范大学委员会
2、 参赛对象
华南师范大学全日制在校本科生、研究生
3、 调研选题
本次比赛调研选题主要包括：
1．哲学类
2．经济类
3．社会学类
4．法律类
5．教育类
6．管理类
7．校园提案类（即校园提案征集大赛，另行通知）
其中，1-6项同时是全国“挑战杯”竞赛哲学社会科学类调查报告的学科类别，可参考挑战杯竞赛组委会提供的参考题（附件1）。请选一个选题方向自拟题目开展调研，并撰写调研报告。
4、 参赛方式
1．组队参赛：每队3-6人（含3人和6人），设负责人一名，设队伍名称。为确保报告质量，每人只能参加一支队伍。鼓励跨学院组队，跨学院的队伍以负责人所在学院进行比赛。
2．向学院提交申报书进行报名后,各支队伍进行为期一个月的调研活动，并撰写调研报告。调研报告经由学院初赛、学校复赛和三校区决赛后，决出一二三等奖、优秀奖和最具创新奖。
5、 比赛时间
2020年3月至2020年5月
6、 比赛流程
本次活动主要分三个阶段，具体如下：
1．学院初赛
[bookmark: _GoBack]各学院团委组织初赛，每个学院可推选不超过6份优秀报告进入学校复赛。鼓励学院自行设置奖项。
2．学校复赛
校团委邀请数名熟悉社会调研及参考选题方向的专业老师进行评审，最终选出不多于12份优秀报告进入终审决赛。
3．终审决赛
进入终审决赛的队伍将有一周的时间对作品进行改进。终审决赛采取现场答辩、两两对辩的形式，校团委将邀请3名专业老师担任决赛评委。
综合复赛成绩、决赛成绩，确定一二三等奖、优秀奖获得者，并在进入决赛的队伍中评选出最具创新奖。
注：届时若受疫情防控原因影响无法进行现场决赛，则改为线上评审形式，具体另行通知。
7、 奖项设置
[bookmark: OLE_LINK2]本届青研杯比赛设置一等奖3名、二等奖9名、三等奖和优秀奖若干名。其中，复赛评分前30%的作品为三等奖，复赛评分30%-75%的作品为优秀奖。另外设置最具创新奖2名，由评委老师在进入决赛答辩的队伍中选出。
以上奖项均颁发校级获奖证书，获得优秀奖及以上的队伍成员可获得4个非正式课程学时，进入终审答辩的12支队伍均给予一定奖金鼓励。
8、 赛事日程安排
1．2020年4月2日:参赛队伍截止报名；
2． 2020年5月6日前:各学院组织初赛评审，确定复赛推选名单，并且于5月8日前完成网上申报、学院审核；
3．2020年5月上旬：复赛评审；
4．2020年5月中旬：进入终审决赛的队伍修改作品，准备答辩；
5．2020年5月下旬：决赛答辩；
9、 其它
1．参赛作品要求
参赛作品必须为华南师范大学在校学生的作品，不得侵犯他人的知识产权，如有抄袭、作假等行为，一经查实取消参赛资格。
往届“挑战杯”竞赛获奖作品、已经公开发表的作品，以及已参加过往届“青研杯”竞赛但未经任何修改的作品，均不得参加本次调研比赛，一经查实取消参赛资格。
鼓励往届“挑战杯”“青研杯”竞赛获奖作品继续深化研究，较当年参赛时有重要研究进展、或在作品孵化方面取得明显成果（例如被地市级以上政府部门采纳、被省部级以上领导签批等），可以申报参加本次调研比赛。
2．学院材料上交方式
各学院团委确认初赛结果后，在规定时间内将进入学校复赛的优秀调研报告及其申报书、学院汇总表电子版（word版、盖章扫描PDF版）发送至校团委科调部邮箱 【scnukejibu@126.com】。同时，需要登录“学生综合服务平台”【http://ssp.scnu.edu.cn】，在“智慧团建-科技项目申报”栏目中完成“青研杯”网络申报。
3．联系方式
未尽事宜可咨询各学院团委，也可咨询校团委科调部。
联系人：张思慧020-85211036
石牌校区：郑妍13424455205
大学城校区：许柏瀚 18316064398
南海校区：蒋奕帆 18125055323

附件：1．2019-2020学年度“青研杯”选题参考方向
      2．华南师范大学“青研杯”调研比赛申报书
      3．“青研杯”调研比赛报告审核标准
      4．“青研杯”调研比赛报告文本格式要求
      5．华南师范大学“青研杯”调研比赛调研报告封面
      6．学院“青研杯”调研比赛报告信息一览表
      7．学院“青研杯”调研比赛初赛评委信息表

共青团华南师范大学委员会
2020年3月23日